关于举办中英专科护理学术交流合作项目

（癌症护理发展实践）的通知

各有关医院:

自 2016 年初开始，江苏省护理学会和南京卫生学校共

同引入英国伦敦国王学院南丁格尔护理及助产学院涉及六

个专科共计 13 门课程的在职专科护士专项培训；目前已完

成循证实践护理等 6 期专项培训，参与的护理人员反响强烈。

2017 年 11 月 12-18 日将举办癌症护理发展实践专题培训。

现将具体事项通知如下：

一、培训内容

课程由来自英国伦敦国王学院两位客座教授 Catherine

Wilson 博士（注册护士）和 Lloyd Allen 博士（注册护士）

全程授课。

1、癌症的病因、症状和体征

2、癌症生物学的基础

3、癌症的诊断、分级和分期

4、乳腺癌、结直肠癌的治疗原则

5、肺癌治疗及并发症处理（呼吸困难、胸腔积液、上

腔静脉梗阻、脑转移等）

6、肿瘤急症（中性粒细胞减少症、粘膜炎、出血等）

  1

的症状和体征

7、癌症及其治疗对病人及其家属的影响

8、姑息性化疗和放疗原则

9、肿瘤治疗的远期问题

二、参加人员

肿瘤专业护理骨干；其中省护理学会肿瘤护理专业委员

会委员、省级肿瘤专科护士、英语口语（个案护理）比赛参

赛选手优先。

三、时间安排

2017 年 11 月 12 日 14:00-17:00 报到

2017 年 11 月 13-17 日 9:00-17:00 全天培训，18 日上午

撤离

四、报到及培训地点

江苏锦江南京饭店，地址：南京市鼓楼区中山北路 259

号，电话：025-86826666。

交通：南京火车站：13 路至虹桥站下车步行到达；南京

南站：地铁 1 号线至鼓楼站换乘 16、100、34 路至虹桥站下

车步行到达；南京长途东站：162 路至虹桥站下车步行到达。

五、费用

培训费 1500（不收现金，只刷银行卡），食宿统一安排，

住宿和交通费按规定回原单位报销。

六、其他事项

1、本期培训班限收学员 80 名，每所医院限报 1 名。

2、报名流程：为做好会务工作、保证培训效果以及安排好

学员食宿，请学员登录江苏省护理学会网站：www.jsna.org.cn，
  2

从继续教育栏目进入报名平台，也可直接登录培训班网页：

http://2017zyzl.medmeeting.org/cn，点击“个人用户登录”注册

后再报名参加培训。注册报名 11 月 5 日 24 时截止，将按报

名先后顺序，收满为止；如超额不能参加培训人员将会短信

通知本人。报名是否成功以邮件回复为准（注：首次注册后，

凭用户名和密码在今后江苏省护理学会主办的其它会议中

永久有效，无需重新注册），具体注册、报名流程请至学会

网站“学术活动”栏目下载查阅，如仍无法解决，请致电学会

联系人。

3、联系人：吴静，电话：025-83620691。

本通知可到江苏省护理学会网站“专科护士培训”栏目查

阅并下载，网址：www.jsna.org.cn。

     江苏省护理学会

                           2017 年 10 月 20 日

  3